sum supplentes qui aliquod ius in negotio habeant, de Nostra suprema 

et apostolica auctoritate haec, quae sequuntur, decernimus et iubemus. 

In regione, cui nomen est in vulgus Nyassaland, novum vicariatum apo

stolicum constituimus, qui, ab urbe principe eius terrae, Dedzaënsis 

appellabitur, et his territoriis coalescet : de Dedza nempe quod adhuc ad 

vicariatum apostolicum Likuniensem pertinebat, et de Ncheu, quae in 

praesentem diem pars fuit apostolici vicariatus Zombaënsis. Cui novo 

vicariatui omnia iura et honores concedimus, quae dari solent omnibus 

eiusdem gradus circumscriptionibus. Item et Apostolico Vicario, cui 

tamen onera quoque et obligationes imponimus, quae ab hoc officio proflui 

censentur. Haec nova Ecclesia clero indigena e credetur : hic enim ea vir

tute, prudentia praestat, ut iure spem faciat nihil se esse omissurnm 

quod ad suae regionis progressum conducat, vel ad animos suae gentis 

Christo Deo conciliandos. Ceterum harum Litterarum Nostrarum iussa 

Acta PU Pp. XII 653 

venerabilis Frater Iacobus Robertus Knox, quem memoravimus, ad rem 

deducere curabit, cui omnes potestates facimus ad rem exequendam. Has 

quidem poterit cuilibet viro delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate 

constituto. Act i vero negotii idem venerabilis Frater documenta exarabit, 

eaque sinceris exemplis ad S. Congregationem Christiano Nomini Propo-

gando quam cito mittet. Quodsi eo tempore, quo haec fieri debeant, alius 

Apostolicae Delegationi in Africa Orientali et Occidentali Britannica 

praesit, hic omnia Nostra mandata persequetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus : 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si os tendere tur . 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

8. B. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco k-Xj Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXII, n. 86. 
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v 

DE SINTANG 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE SINTANG, QUAE EST IN INDONESIA, AD GRADUM 

VICARIATUS APOSTOLICI EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum, ingenti sane animi Nostri laetitia, acceperimus, qui curam uni

versi gregis a Christo habuimus, non modo in praefectura apostolica de 

Sintang magnifica esse christianae religionis incrementa, sed talia esse 

ut visum sit S. Congregationi Fidei Propagandae eandem ad vicariatus 

apostolici gradum magno cum fructu evehi posse, censuimus haec vene

rabilium Fratrum Nostrorum S. E. E. Cardinalium consilia esse pro

banda, admotisque ad id precibus esse concedendum. Quae cum ita sint, 

post rem attente consideratam, rogatumque venerabilem Fratrem Geor

gium de Jonghe d 'Ardoye, Archiepiscopum titulo Misthiensem et olim 

in Indonesia Apostolicum Internuntium, quid super hoc sentiret; con

sensum eorum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris habeant, vel 

se putent habere, de Nostra summa et apostolica auctoritate, cuius ple

nitudinem habemus, haec quae sequuntur decernimus et iubemus. Apo

stolicam praefecturam de Sintang, quae est in Indonesia, ad gradum et 

dignitatem vicariatus apostolici evehimus, immutatis nomine et finibus, 

cui, uti mos est, itemque Praesuli, cui regendus obtigerit, omnia iura, 

honores, privilegia tribuimus, quae solent vicariatibus omnibus concedi, 

impositis tamen huic iisdem oneribus et obligationibus ad Vicarios Apo

stolicos spectantibus. Persuasum autem habentes novam Ecclesiam nulli 

posse aequius ac fructuosius attribuì quam iis qui eandem et nascentem 

foverunt, et suo labore, sudore florentem effecerunt : eius enim populi 

et linguam, et mores, et indolem optime noverunt ; idcirco eam regendam 

concredimus Sodalibus Mariae de Montfort, ad Nostrum tamen et huius 

Apostolicae Sedis nutum, ea spe ut nihil curae et laboris sint omissuri 

ut eam quoque populi partem, quae nondum intra Ecclesiae saepta tran

quillo animo degit, omnimodis quaerant et Dei beneficio eidem aggre

gare possint. Ut vero has Litteras Nostras exsequatur, venerabili Fratri 

Dominico Enrici mandatum damus, Archiepiscopo titulo Ancusensi et 
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in Indonesia Apostolico Internuntio, cui omnes potestates agendae rei 

facimus, cuilibet delegandas, si visum fuerit, dummodo in ecclesiastica 

dignitate constituto. Postquam autem negotium perfecerit, idem docu

menta exaranda curabit, quorum exemplum, sincere scriptum, ad S. Con

gregationem Fidei Propagandae cito mittet. Quod si fiat ut eo tempore 

quo haec decreta sint ad exitum deducenda alius Apostolicae Inter -

nuntiaturae praesit, hunc volumus persequi Nostra mandata. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum eifi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

d e r e t u r . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis Apri

lis, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Ponti

ficatus Nostri duodevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

8. R. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proion. Apost. 
Loco >fc P lumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXII, n. 78. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

PRAECIPUUS CAELESTIS PATRONUS RENUNTIATUR SANCTUS BENEDICTUS ABBAS 

TOTIUS PIETERSBURGENSIS ABBATIAE NULLIUS, IN APRICA AUSTRALI. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod Sanctus Pius P P . X, Decessor 

Noster, suprema sua condidit auctoritate suaque sanctitate roboravit ac 

benedictione auxit, haud raro idem veluti sinapis evangelicae granum, 

feliciter succrevit optimeque in bonum Ecclesiae evasit. Neque aliter 

accidisse videtur Pietersburgensi Abbatiae nullius dioeceseos, quae, in 

Africa australi posita, Transvaallensis Septemtrionalis Praefectura Apo

stolica antea nuncupabatur. Nam, postquam Sacra Congregatio de 

Propaganda Fide, suo Decreto die x x n mensis Decembris anno MCMX 

dato, «a Vicariatu Apostolico Transvaallensi seiungendos . . . duos 

civiles districtus . . . atque . . . coniuncto territorio novam Aposto

licam Praefecturam erigendam, Patribus Benedictinis Congregationis 

Cassinensis Primaevae Observantiae commitendam » censuit, idem 

Sanctus Summus Pontifex, per Epistolam, die iv mensis Februarii 

anno MCMXI propria manu signatam, sic dilectum filium Maurum Sera

fini, tunc eiusdem Congregationis Abbatem Generalem, est allocutus : 

« Summopere quidem gratum Nobis est adeo patentem metiri oculis 

campum et mirari quousque per vestrum ministerium se porrigat sancta 

Ecclesiae fecunditas, quam ingens multitudo mortalium a fera agresti-

que vita ad humanum cultum civilemque deducatur, illataque luce evan

gelii ad vitam sempiternam ab interitu revocetur ». Spem insuper ha

bens « Cassinenses alumnos, haud minus alacrem quam antea operam 

sacris expeditionibus daturos, atque ubi res postulet, apostolorum legio

nes ex eorum claustris prodituras », eosdem hortabatur « ut frugifero 

ministerio amplificando, iuvando, nulli labori aut periculo parcentes, 

operam tribuerent ». Quae profecto, Apostolica benedictione aucta, cae

lesti roborata Sancti Benedicti Abbatis patrocinio, uberrimos protulit 

salutis fructus, ita ut eadem Praefectura Apostolica ad dignitatem Ab

batiae nullius dioeceseos, Pietersburgensi nomine appellandae, a Nobis-
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met Ipsis, anno MCMXXXIX, fuerit evecta. Quo magis missionalia opera 

succrescebant, eo plus incrementi religioni ac pietati in Sanctum Be

nedictum afferebatur. Adventante igitur a Cassinensi Missione in Africa 

australi condita quinquagesimo anno, hodiernus Pietersburgensis Abbas 

Ordinarius, Venerabilis Frater Franciscus Clemens Van Hoeck, Epi

scopus titulo Cissitanus, e Congregatione Cassinensi a primaeva obser

vantia O. S. B . , enixas Nobis adhibuit preces, ut Sanctus Benedictus 

Abbas memoratae Abbatiae nullius dioeceseos praecipuus apud Deum 

Patronus a Nobis renuntiaretur. Nos autem, ut fidelium pietas in eun

dem Sanctum Abbatem ad maiorem Dei gloriam animarumque proven

tum magis in dies augeretur, huiusmodi vota excipienda perlibenter cen

suimus. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum 

Benedictum Abbatem Pietersburgensis Abbatiae nullius dioeceseos cae

lestem ac praecipuum apud Deum Patronum, omnibus adiectis hono

ribus et privilegiis liturgicis, praecipuis locorum Patronis rite compe

tentibus, constituimus, facimus ac renuntiamus, Contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum : irritumque ex 

nunc et inane fieri; si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x v n i mensis 

Octobris, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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II 

BEATA MARIA V., TITULO (( DE NURIA )) INVOCATA, PRAECIPUA CONSTITUITUR 

APUD DEUM PATRONA, UNA CUM S. HERMENGAUDIO, DIOECESIS URGEL-

LENSIS. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam, — Quasi arx praesidiumque salutis Ma

riana Aedes, a (( Nuria » appellata, montana in regione, intra Urgellensis 

dioecesis fines, posita est, altissimisque culminibus, vastis a natura et 

humano cultu, circumvallata ; quo ab antiquis temporibus Christifideles 

persequentes enisi sunt, ut a Caeli terraeque Eegina, gentium sospita, 

supernis muneribus afficerentur rebusque in arctis solacium acciperent 

ac levamentum. Quibus pietatis causa salebrosa semita inter praerupta 

ascendentibus consulere volentes, Urgellenses Praesules tandem conse

cuti sunt, ut currus electrici ope, rota denticulata moliente, ad locum 

tam editum commodius illi eveherentur ; quo etiam factum est, ut piorum 

concursus maxime augerentur. Praeterea iuvat memorare Templum esse 

amplificatum varioque opere excultum, eique continentia aedificata de-

versoria, quae magnam vim peregrinatorum caperent. Excitata autem ab 

inimicis nominis Catholici foeda tempestate, haec montana religionis 

Marialis sedes pessumdata est, ipsum autem Simulacrum Deiparae in 

exteras regiones, per strenuum quendam Templi administrum, ablatum 

et ita servatum incolume. Rebus tandem compositis, quod furor hostilis 

deleverat, refectum est, et venerabilis Imago eo restituta, ad quam, novo 

pietatis studio incensi, Christifideles iterum turmatim se effundere con

sueverunt. Huiusce igitur pietatis domicilii momentum considerans, 

Venerabilis Frater Raymundus Iglesias Navarri, Episcopus Urgellen

sis, Nos rogavit ut Almam Deiparam a « Nuria )) nuncupatam Com-

patronam suae dioecesis renuntiaremus. Quibus precibus benigne an

nuentes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, 

titulo de (( Nuria » invocatam, praecipuam apud Deum Patronam, una 

cum Sancto Ermengaudio, totius Dioecesis Urgellensis constituimus ac 

declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae prin

cipalibus dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
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firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv i 

mensis Martii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

III 

SANCTUS GABRIEL ARCHANGELUS OMNIUM MILITUM EX ITALICO EXERCITU 

NOVO ORDINI (( TRANSMISSIONUM )) ADDICTORUM CAELESTIS APUD DEUM 

PATRONUS DECLARATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paterno animo Nostro, cuius est 

(( sollicitudo omnium Ecclesiarum » ( / / Cor. XI , 28), haud parvum affert 

solacium cognoscere quam multi coetus seu consociationes seu ordines 

alicuius caelestis Patroni tutelae, tamquam perfectissimi hominum vitae 

exemplaris, se credere nostris vel temporibus cupiant. Tantas quidem 

perpessi aerumnas, novissimo saeviente bello, homines divinum expetunt 

auxilium seque super um exemplo ad bonam frugem recipiunt. Quo lau

dabili impulsi consilio, Itali novissimae Exercitus partis milites singu

larem caelestem Patronum sibi adoptaverunt. Ex quo enim, re militari 

propter novas inductas rationes ac peculiaria munera attributa quam 

maxime hodie perfecta, novissimus militum « Transmissionibus » addic

torum Ordo a machinatoribus seiunctus est, eiusdem Ordinis milites 

novum suae arti magis idoneum Patronum quaesierunt. Sicut autem 

Sancta Barbara, Virgo et Martyr, per similes Litteras Apostolicas die iv 

mensis Decembris anno millesimo nongentesimo quinquagesimo primo 

a Nobismet Ipsis sub anulo Piscatoris data, Italis militibus pyroballi-

stariis, nautis, machinariis et exstinguendis incendiis addictis caelestis 
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Patrona confirmata atque renuntiata fuerat ; ita Sanctus Gabriel Ar

changelus militibus per electricam vim ex longinquo colloquentibus vel 

scribentibus vel conspicientibus aptior Patronus scite visus est. Etenim 

Nos Ipsi, per Litteras item Apostolicas in forma Brevis, die xn mensis 

Ianuarii eiusdem anni, Artium, quae <( Telecommunicationes » hybrido 

nomine dicuntur eorumque omnium qui, sive viri privati sive privatae 

sodalitates, iisdem quodammodo dant operam, memoratum Archangelum, 

eo quod «mor ta l ium generi... exoptatum humanae Redemptionis nun

tium » detulerat, caelestem Patronum declaravimus. Neque tunc con

scribere dubitavimus : « Sancta Mater Ecclesia progredienti huic popu

lorum cultui non solum numquam offecit, sed curae habuit et habet eum 

alere, provehere ac tutari quam maxime; quandoquidem quidquid veri, 

quidquid novi indagando attingitur, id veluti quoddam divinae mentis 

vestigium divinaeque potentiae indicium agnoscendum est ». Quod si no

vissimae illae Artes novissimaque instrumenta, prout pacis opera, (( mul

tum multumque valent (ut Nostra verba denuo usurpemus) ad fraternam 

hominum communitatem fovendam roborandamque, ad eorum excolendam 

vitam, ad liberales artes et ad ingenuas disciplinas quam latissime pro

pagandas » ; non minus ad tuendam quoque militum vitam atque ad ex

peditius efficiendum munus quo inter se coniungantur, ipsa inservire 

debent valeantque. Cum igitur a Venerabili Fratre Henrico Pin-

tonello, Archiepiscopo titulari Theodosiopolitano in Arcadia nec non 

Ordinario Militari pro Italia, vota quoque expromente praepositorum 

iisdem « Transmissionibus », enixe rogati essemus, ut caelestem Sancti 

Gabrielis Archangeli tutelam etiam ad eiusdem Ordinis milites benigne 

extendere dignaremur, Nos huiusmodi preces admittendas perlibenter 

censuimus. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, om

nibus attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum, Sanctum Gabrielem Archangelum novissimi « Trans

missionum » Ordinis, quem vocant, omnium ex Italico Exercitu caelestem 

apud Deum Patronum, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae praecipuis coetuum Patronis rite competunt, constituimus 

facimus ac declaramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti

gerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

vi mensis Aprilis, anno MCMLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

IV 

BEATA MARIA V., (( SANTA MARIA GRECA )) VULGO APPELLATA, IN PRAECIPUAM 
PATRONAM OPPIDI (( CORATO )), ARCHIDIOECESIS TRANENSIS, ELIGITUR UNA 
CUM S. CATALDO, EP. ET CONF., ET S. GERARDO MAIELLA, CONF 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pie invocata, Virgo Maria mortali

bus, saeculi iactatis procelloso pelago, amicum adest perfugium certa

que statio salutis. Hoc senserunt sentiuntque cives oppidi, cui vulgatum 

nomen est (( Corato », quodque finibus archidioecesis Tranensis conti

netur. Ad augustam enim Deiparam, iii paroeciali templo vetusta ima

gine expressam et pullo sermone « Santa Maria Greca » appellatam, in 

publicis privatisque necessitatibus fidentes confugiunt, praesentissimam 

eius opem imploraturi. Quam precabundi saepe sunt experti, adeo ut Bea

tissimam Mariam Virginem, nomine illo insignem, peculiarem suam 

habeant tutricem rerumque suarum validum praesidium. Cum igitur in 

eam tam incensa ferantur pietate, Venerabilis Frater Reginaldus Iose

phus Maria Addazi, Archiepiscopus Tranensis et Barolensis, vota exci

piens eius loci Cleri, Consilii municipio moderando totiusque populi, 

Nos rogavit, ut almam Deiparam, ibidem magnopere veneratam, prae

cipuam eiusdem oppidi caelestem Patronam renuntiaremus. Nos autem, 

quibus nihil est potius quam ut Marianam religionem quoquoversus pro-

pagemus, preces huiusmodi libenti animo statuimus audire. Quapropter, 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, « Santa 

43 - ACTA, vol. XXIII , n. 13. — 27-10-1956. 
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Maria Greca » vulgo appellatam, praecipuam apud Deum Patronam 

oppidi, quod, « Corato » nuncupatum, intra Tranensis Archidioecesis 

fines positum est, una cum Sancto Cataldo, Episcopo et Confessore, et 

cum Sancto Gerardo Maiella, Confessore, constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus 

locorum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque eificaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I I mensis Aprilis, anno MDCCCCIII, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. VALERIUM TIT. S. SILVESTRI IN CAPITE S. R. E. CARDINALEM 

VALERI, S. CONGREGATIONIS DE RELIGIOSIS PRAEFECTUM, PRAESIDEM CON

VENTUS UTRIUSQUE CLERI EX UNIVERSA HISPANIA, DE PERFECTIONE RELI

GIOSA AC SACERDOTALI DEQUE APOSTOLATU PROVEHENDIS, IN URBE MATRI

TENSI INDICTI. 

P I U S P P . X I I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — No

vimus Religiosorum Ordinum et Congregationum sodales itemque sa

cerdotes, qui saeculares dicuntur, proxime ex universa Hispania Matri-

tum conventuros esse, in urbem nobilis illius Nationis caput, ut de re 

gravissima collatis inter se consiliis agant, quae quidem cum Catholicae 

Ecclesiae incremento coniungitur quam maxime; hoc est de religiosa 

ac sacerdotali perfectione assequenda deque apostolatu fovendo provehen-

doque. Cupimus igitur, Dilecte Fili Noster, ut tu, qui amplissimae huic 
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Congressioni praeeris, gratulationes, vota et hortamenta, quae ex pa

terno oriuntur animo Nostro, cum iis omnibus communices, qui vel Epi

scopali, vel sacerdotali dignitate insigniti, vel ad Religiosos utriusque 

sexus Ordines, Congregationes, Instituta Saecularia pertinentes, coetus 

eiusmodi participabunt. 

Gratulamur laetamurque imprimis; Nobis enim perspectum est 

utrumque clerum in catholica Hispania concordi animo concordibusque 

viribus allaborare ut quae varia apostolatus incepta postulat hodierna 

aetas, auctiora usque incrementa capiant, sive cum agitur de privata 

uniuscuiusque morum integritate sanctitateque procuranda, sive cum 

in apertum campum prosilire necesse est ; eaque ad christianas normas 

pertractare, quae ad domesticum convictum, ad litterarum ludos et 

scholas iuventutisque rectam educationem et ad scripta publice edenda 

spectent, itemque ad pias omne genus sodalitates et ad consociationes 

illas pertineant, quae ab Actione Catholica nomen accipiunt, et quae 

cuiusvis ordinis cives amplecti debent. Haec omnia, ut omnes norunt; 

ita efficienda sunt, ut Evangelii praeceptis Ecclesiaeque normis omnino 

conformentur, atque increscentibus nostrorum temporum necessitatibus 

respondeant. Ac primo loco, quatenus de apostolatu agitur locali, qui 

adiutricem operam Ecclesiasticae Hierarchiae praestare debeat, prorsus 

necesse est ut « sine Episcopo nihil » fìat.1 Quamobrem sacrorum Anti

stitum erit, ad Apostolicae huius Sedis praescripta, servatisque Codicis 

iuris canonici normis, ea omnia prospicere atque efficere, quantum iis

dem facultas erit, ut in propria dicione nihil desideretur, quod ad rem 

tanti momenti conferre queat; sacris vero utriusque cleri administris 

potissimum esto, itemque Religiosis utriusque sexus sodalibus, studio

sam, sollertem, concordem, atque invicem adiutricem operam navare, 

ita quidem ut quae praecipiuntur ab Episcopo, ea omnia iuvante Deo ad 

effectum feliciter deducere enitantur. 

Ac praeterea rem silentio praeterire nolumus, quam, utpote necessa

riam, omnibus perspectam esse confidimus : cum nempe, hodie praeser

tim, sacrorum administri nequeant omnes civium ordines, eorumque 

varios status variasque condiciones salutari opera sua facile attingere, 

optime profecto fecerint si sibi sociam navitatem adsciverint eorum lai

corum hominum, qui Ecclesiae doctrina instructi et conformati, chri

stianis moribus vivant flagrantique studio ardeant catholicam religionem 

propagandi eamque in privatam et publicam vitae actionem exercita-

1 -S. Ignat. Antioc, Epist, ad Trall., 2 ; MIGNE, P. G. V . 676. 
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tionemque salutariter inducendi. Quemadmodum igitur id sacris Pasto

ribus summae erit utilitati, ita pariter maximo honori ac decori laicorum 

ordinis hominibus esse debet, qui apostolicum ministerium ratione qua

dam, hoc est suo ipsorum adiumento, participare possunt. 

Attamen ad haec omnia efficienda nemo est qui non videat quantopere 

necesse sit ut sacri ipsi administri christianis virtutibus in exemplum 

omnibus praeluceant, atque adeo spiritualem illam vitae perfectionem 

totis viribus assequi studeant atque enitantur, quam proprius cuiusque 

status ac propria cuiusque munera et officia postulent. Inanis profecto 

ac sterilis omnino apostolatus evadit, nisi e sacerdotalibus animis profici-

scatur, qui, caelesti gratia aliti ac permoti, vivam Iesu Christi imaginem 

suis moribus referant, catholica fide ducantur, divinoque amore ferveant. 

Ad evangelicam eiusmodi animorum conformationem institutionemque 

sibi procurandam allaborent igitur imprimis sacri utriusque cleri ad

ministri; pietatem colant ; adsiduo precandi studio ardeant; morum in

tegritate eniteant ; et ad sacras disciplinas sibi penitus comparandas ita 

se dedant, ut progredientibus nostrorum temporum necessitatibus pares 

omnino exsistant. 

Ea praesertim quae hac de causa Decessor Noster sanctae mem. Pius X 

per Apostolicam Adhortationem docuit, quae a verbis incipit « Haerent 

a n i m o » , 2 atque ea pari modo, quae Nosmet ipsi eiusdem generis edito 

documento 3 scripsimus, etiam atque etiam animo meditentur, eaque 

habeant quasi salutare pabulum. Quam ad rem placet haec in memo 

riam vestram revocare: « Ex Divini Magistri s e n t e n t i a » 4 christianae 

vitae perfectio caritate erga Deum, erga proximos potissimum innititur, 

quae tamen flagrans, studiosa, operosa sit. Ea enim, si ita conformatur, 

omnes quodammodo amplectitur virtutes; 5 atque adeo iure meritoque 

(( vinculum perfectionis » 6 dici potest. In quibusvis igitur rerum con

dicionibus versetur homo, opus est prorsus ut mentem suam suosque 

actus ad hoc propositum dirigat. Ad id tamen peculiari officio adstringi

tur sacerdos. Quaevis enim eius sacerdotalis actio suapte natura — qua

tenus nempe sacrorum administer hac de causa divinitus vocatus est, ac 

divino munere divinoque charismate insignitus — ut ad hoc contendat ne

cesse est ; ipse enim Iesu Christo, unico aeternoque sacerdoti, sociam 

2 Acta Pii X, vol. IV, p. 237 sqq. 
3 « Menti Nostrae », A. A. S. vol. XLII, a. 1950, p. 657 sqq. 
4 Cfr. MATTH. 22, 37, 38, 39. 
5 Cfr. / Cor., XIII, 4, 5, 6, 7. 
6 Col. III, 14. 
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operam navare debet; eumque sequatur, imitetur oportet, qui, eum 

terrenam vitam ageret, nihil potius habuit, quam ut incensissimum 

suum erga Patrem amorem testaretur suique Cordis infinitos thesauros 

hominibus impertiret » . 7 

In Codice autem iuris canonici hoc statuitur : « Clerici debent sanc

tiorem prae laicis vitam interiorem et exteriorem ducere, eisque virtute 

et recte factis in exemplum excellere » . 8 At animi vita, quae interior di

citur, et quae divina gratia alitur christianisque virtutibus roboratur, 

alterius vitae, quae exterior appellatur, veluti fundamentum et scatu-

rigo esse debet, ut apostolatus incepta reapse frugifera esse possint. 

Hanc igitur utramque vitam cum sacerdotes, qui saeculares vocantur, 

tum ii quoque Religiosi utriusque sexus sodales, qui « relictis omni

bus )) 9 perfectiorem vivendi statum amplexi sunt, concordi studio con

cordique opera ita conforment ac moderentur, ut inde uberes saluta

resque fructus oriri queant non modo ad privatum uniuscuiusque bonum 

quod attinet, sed ad christiani etiam populi Ecclesiaeque sanctae pro

fectum et incrementum. 

Nos, qui huius rei momentum et gravitatem tanti facimus atque aesti

mamus, supplici Deum rogamus prece ut Matritensis Congressus ad hoc 

assequendum summopere conferat. Quod quidem fore omnino confidimus, 

cum id Nos sperare iubeant tum avita ac firma catholicae Hispaniae fides, 

tum eius sacerdotum ac Religiosorum Sodalium incensum christianae per

fectionis studium cum actuoso apostolatus ardore coniunctum. 

Id omnibus conciliet a Deo Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte 

Fili Noster, Hispaniae Sacris Antistitibus, utrique clero, laicis Deo devo

tis et dicatis, sacris virginibus, ac populo universo effusa caritate im